2025, indicando que cada área usuaria a través de los profesionales competentes, realizaron la 
evaluación de los bienes propuestos para la baja, y posteriormente, Control Patrimonial, realizó un 
análisis de la documentación remitida, de lo cual se desprende que, existen ciento veintisiete (127) 
bienes muebles patrimoniales, que se encuentran inoperativos y en mal estado de conservación, 
debido al desgaste producido por su uso ordinario, lo que conlleva a que, los referidos bienes 
muebles patrimoniales no resulten óptimos para su uso, y debido al deterioro y diversas averías en

[...]

para asignar bienes dados de baja por entidades estatales, a favor de centros educativos de regiones 
de extrema pobreza; 

Que, en ese sentido la Coordinación de Control 

Patrimonial recomendó, aprobar la baja de los registros patrimoniales y contables por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos  RAEE, de ciento veintisiete (127) bienes muebles 
patrimoniales conforme al detalle y características que figuran en el anexo 1, de acuerdo a lo 
establecido en el numeral 49.2, del artículo 49°  la Directiva N° 0006-2021-

en el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020- n 
de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos  RAEE,

[...]

Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros 

patrimoniales y contables del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos  RAEE, de ciento veintisiete (127) bienes muebles 
patrimoniales, por un valor neto de nueve mil quinientos veintisiete con 39/100 soles (9,527.39), 
conforme a los detalles y características que se indican en el anexo, que forma parte de la presente 
resolución. 

Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de 

Contabilidad y a la Unidad Funcional de Abastecimiento a través de Control Patrimonial a efectuar